
Holešov
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.333311N, 17.578321E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 3 396 ha

Počet obyvatel: 11 462 PSČ: 769 01

Adresa URL: www.holesov.cz Facebook: holesov

Historie obce Holešov
Nejstarší zmínka o Holešovu pochází z roku 1141. Jako městečko je uváděn od druhé poloviny 13.
století a městem se stal ve 14. století.
Již ve 12. století bývala osada lenním statkem olomouckých biskupů, což stvrzuje známá listina biskupa
Jindřicha Zdíka z roku 1141. Vpádem Tatarů byla osada zničena, brzy však byla znovu vybudována a
opatřena hradbami. V roce 1272 je již zmiňována jako město. Ve druhé polovině 14. století byl Holešov
rozdělen na část alodiální a část manskou. Obě byly v držení pánů Zdeňka a Ješka ze Šternberka, z
nichž druhý byl zakladatelem holešovské větve Šternberků. Koncem 16. století se Holešov stal majetkem
Karla st. ze Žerotína a po něm Ladislava ml. z Lobkovic. Za třicetileté války bylo město pleněno Valachy a
Švédy, ušetřeno nebylo ani vojsky císařskými. Nejvíce utrpělo v roce 1643, kdy jeho dvě třetiny lehly
popelem.
Po roce 1650, kdy přešel do držení rodu hrabat Rottalů, dostává Holešov novou podobu. V roce 1850 bylo
zřízeno okresní hejtmanství a soud a město se stalo ekonomickým střediskem regionu. Do roku 1960 okres
Holešov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5215/holesov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:45:59


